证券代码：002923 证券简称：润都股份   公告编号：2022-044

珠海润都制药股份有限公司

关于控股股东、共同实际控制人持股比例被动增加

至 30%以上暨免于要约收购的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动为珠海润都制药股份有限公司（以下简称“公司”）回购注销

2019年限制性股票激励计划中部分激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性

股票导致公司总股本减少，控股股东、共同实际控制人李希先生、陈新民先生持有

公司的股权比例被动增加至30%以上。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变更。

一、本次权益变动的基本情况

公司已于2022年8月8日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕

限制性股票回购注销事宜，公司总股本由241,383,025股变更为239,209,490股。具体

内容详见公司于2022年8月10日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于部

分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2022-042）。

二、本次权益变动前后控股股东、共同实际控制人持股情况

本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本由 241,383,025股变更为

239,209,490股，李希先生持有公司股份72,047,137股，持股数量不变，持股比例由

29.85%被动增加至30.12%；陈新民先生持有公司股份72,047,137股，持股数量不变，

持股比例由29.85%被动增加至30.12%。

具体情况如下：

股东名称 股份性质

权益变动前 权益变动后

数量（股）
占总股本比

例（%）
数量（股）

占总股本比

例（%）

李希 无限售流通股 72,047,137 29.85 72,047,137 30.12

陈新民

高管限售股 54,035,352 22.39 54,035,352 22.59

无限售流通股 18,011,785 7.46 18,011,785 7.53

合计 - 144,094,274 59.70 144,094,274 60.24

三、本次权益变动前后控股股东、实际控制人情况

本次权益变动后，李希先生和陈新民先生仍为上市公司控股股东、共同实际控

制人。

四、其他相关说明

1、《收购管理办法》第六十三条第一款规定：“有下列情形之一的，投资者可

以免于发出要约：“..... （二）因上市公司按照股东大会批准的确定价格向特定股

东回购股份而减少股本，导致投资者在该公司中拥有权益的股份超过该公司已发行

股份的30%；..... ”。基于上述规定，本次权益变动事项属于《收购管理办法》第

六十三条第一款第（二）项规定的免于发出要约的情形，公司控股股东、共同实际

控制人李希先生和陈新民先生可以免于发出要约。

2、根据《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式

准则第16号——上市公司收购报告书》等相关法律、法规的规定。公司控股股东、

共同实际控制人李希先生和陈新民先生已编制了《收购报告书摘要》，具体内容详

见公司于同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《收购报告书摘要》。

3、本次权益变动不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司将根据相关法律

法规的要求持续跟进后续进展，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

珠海润都制药股份有限公司

董事会

2022年 8月 12日